



COOPERATIVA DE CRÉDITO SICOOB PRIMAVERA
SICOOB PRIMAVERA
CNPJ: 05.241.619/0001-01
BALANCETE PATRIMONIAL
(Em Reais)

	04/2026	03/2026	Variação R\$	Variação %
ATIVO	2.603.714.984	2.585.850.794	17.864.190	1%
DISPONIBILIDADES	15.530.854	15.882.332	(351.478)	-2%
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.442.359.546	2.421.183.107	21.176.439	1%
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	3.870.859	8.193.663	(4.322.803)	-53%
Relações Interfinanceiras	549.983.051	506.766.486	43.216.565	9%
Operações de Crédito	1.476.055.224	1.507.990.746	(31.935.522)	-2%
Outros Créditos	503.574.723	488.039.464	15.535.259	3%
Outros Ativos Financeiros	9.927.421	9.811.824	115.597	1%
(-) Provisões Para Perdas Esperadas Assoc. Ao Risco De Crédito	(101.051.732)	(99.619.076)	(1.432.656)	1%
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO	40.382.228	40.347.122	35.107	0%
Títulos e Valores Mobiliários	40.382.228	40.347.122	35.107	0%
ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS	1.360.018	1.247.331	112.687	9%
OUTROS ATIVOS	51.679.224	55.009.653	(3.330.429)	-6%
IMOBILIZADO DE USO	76.353.274	75.723.972	629.301	1%
INTANGÍVEL E ÁGIO	1.233.858	1.233.858	-	0%
(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES	(25.184.018)	(24.776.581)	(407.437)	2%
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(24.559.006)	(24.164.708)	(394.298)	2%
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(625.012)	(611.872)	(13.140)	2%
TOTAL DO ATIVO	2.603.714.984	2.585.850.794	17.864.190	1%
PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.603.714.984	2.585.850.794	17.864.190	1%
PASSIVO FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO	2.316.948.255	2.303.524.813	13.423.443	1%
DEPÓSITOS	1.464.584.140	1.393.937.168	70.646.972	5%
Depósitos à Vista	177.292.107	374.599.640	(197.307.533)	-53%
Depósitos de Poupança	31.437.532	29.251.648	2.185.884	7%
Depósitos à Prazo	1.255.608.701	989.807.080	265.801.621	27%
Outros Depósitos	245.800	278.800	(33.000)	-12%
OUTROS INSTRUMENTOS DE DÍVIDA	416.771.644	404.035.629	12.736.015	3%
Recursos por Emissão de Letras	416.771.644	404.035.629	12.736.015	3%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	388.459.345	451.460.356	(63.001.011)	-14%
Repasse Interfinanceiros	388.459.345	451.460.356	(63.001.011)	-14%
OUTROS PASSIVOS	25.227.441	32.893.914	(7.666.473)	-23%
Obrigações por Empréstimos e Repasses	7.239.385	17.368.202	(10.128.817)	-58%
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	994.897	818.956	175.941	21%
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	4.639.269	3.646.163	993.107	27%
Outras Obrigações	12.353.889	11.060.593	1.293.297	12%
PROVISÕES	21.905.685	21.197.746	707.940	3%
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	9.611.451	9.549.142	62.309	1%
Provisão para Pagamento a Efetuar	12.278.995	11.633.364	645.631	6%
Provisão para Contingências	15.240	15.240	-	0%
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	280.987.664	280.295.841	691.823	0%
CAPITAL SOCIAL	251.865.012	251.173.189	691.823	0%
RESERVAS DE SOBRAS	29.122.652	29.122.652	-	0%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	-	-	-	-
CONTAS DE RESULTADO	5.779.065	2.030.141	3.748.924	185%
RECEITAS	194.409.590	145.137.378	49.272.212	34%
DESPESAS	(188.630.525)	(143.107.238)	(45.523.288)	32%
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO	2.603.714.984	2.585.850.794	17.864.190	1%

Claudio Luis Bang
Diretor Administrativo Financeiro

Elaine Cristina Neto
Contadora - CRC/MG 082.177-O